
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: VELATTA MIRELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N.41/90 DEL17/02/2023 

OGGETTO: 

Adesione al Protocollo di Intesa per l'applicazione della Legge n. 150/2009 
"Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni": progetto di costituzione di Organismo Associato di Valutazione. 
01/01/2023 - 31/12/2025 - Assunzione impegno a favore della ditta Dasein S.r.l. CIG 
Z4B39CAA32      

 
L’anno duemilaventitre del mese di febbraio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo 

VISTO l’articolo 107, D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 6 del 19 gennaio 2023 ad oggetto: “Approvazione del Protocollo 
di Intesa per l'applicazione della Legge n. 150 del 27 ottobre 2009 – Attuazione della Legge 4 
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 
e trasparenza delle pubbliche amministrazioni –: progetto di costituzione di Organismo Associato 
di Valutazione. 01/01/2023 - 31/12/2025”; 

 
CONSIDERATO che allegato al suddetto Protocollo d’Intesa vi era la tabella dei costi annuali che, 
per questo Comune, ammonta ad € 2.500,00 (IVA esclusa); 
 
DATO ATTO, che trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore a € 40.000,00 per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 
36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

 
DATO ATTO, inoltre, che è stata avviata trattativa con un unico operatore sul MEPA per 
l’affidamento del servizio di cui sopra con la ditta DASEIN SRL corrente in Torino; 
 
CONSIDERATO che il valore dell’offerta presentata dalla summenzionata ditta risulta pari ad € 
7.500,00 più IVA; 
 
RITENUTO di approvare l’offerta aggiudicando definitivamente il servizio; 
 
VISTA la determinazione sindacale n. 1/2022 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’articolo 51 della Legge 08/06/1990, n. 142, (ora articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000), 
a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: VELATTA MIRELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 
presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il seguente Codice 
Identificativo di Gara (C.I.G.) : Z4B39CAA32 
 
VISTI: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 17/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativa al periodo 2023/2025 – articolo 170, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000;  

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 17/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario relativa al periodo 
2023/2025 – articolo 151, D.Lgs. 267/2000 e articolo 10, D.Lgs. 118/2011; 

• il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
40/2019; 

• Lo Statuto dell’Ente; 

• Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

  
DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE alla ditta DASEIN SRL corrente in Torino, l’attuazione degli adempimenti 
assunti con l’approvazione del Protocollo di Intesa per l'applicazione della Legge n. 150 del 
27 ottobre 2009 – Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni –: progetto di costituzione di Organismo Associato di Valutazione. 
01/01/2023 - 31/12/2025” 

 
2) DI IMPEGNARE la somma di € 7.500,00 oltre IVA e, pertanto, di complessivi € 9.150,00 a 

favore della ditta DASEIN S.r.l. di Torino per il predetto incarico per il periodo 01/01/2023–
31/12/2025, pari ad un costo annuo di € 3.050,00 I.V.A. inclusa come segue: 
 
 

ANNO N.  IMPORTO VOCE CAPITOLO ART. CODICE 

2023 129 3.050,00 140 3 4 01.02.1 

2024 129 3.050,00 140 3 4 01.02.1 

2025 129 3.050,00 140 3 4 01.02.1 

 
3) DI DARE ATTO che: 

-  la somma impegnata sarà esigibile entro il 31 dicembre di ciascun anno; 
- il contratto è stato stipulato in modalità elettronica con documento generato dalla 

piattaforma MePa; 
- l’affidamento di cui alla presente determinazione essendo inferiore ad €. 200.000,00, 

come da verifica effettuata a norma dell’art 4 del DL n. 124/2019 successivamente 
modificato dalla legge di conversione n.  157/2019, non ricade, per importo e 
caratteristiche, nell’ambito di applicazione dell’articolo 17-bis del DLgs 241/1997; 

 
4) DI INOLTRARE copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO e alla ditta incaricata. 

 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

VELATTA Mirella 
  


